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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

فراخوان برای حمایت از طرح های نوآورانه و فناورانه حوزه 
انرژی در ساختمان

فراخوان ارسال طرح های نوآورانه و فناورانه حوزه انرژی در ساختمان 
منتشر شد. به گزارش اقتصادسرآمد، این فراخوان که با ابتکار دستیار 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری در نوآوری زیســت بوم 
حوزه انرژی و با همکاری پروژه بهینه ســازی انرژی و محیط زیست 
در ســاختمان و مرکز نوآوری و فناوری آب، محیط زیســت و انرژی 
)آما( برگزار می شــود، قصد دارد تا فعالان بخش انرژی ساختمان را 
به نوآوری بیشتر ترغیب کند.هوشمندسازی و کاربرد اینترنت اشیاء 
)IOT(، ذخیره سازی و پیک ســایی انرژی، تحلیل داده و یادگیری 
ماشین در ساختمان و مواد پیشرفته، مصالح و عایق های نوین بخشی 
از سرفصل های تعیین شده برای رقابت شرکت کنندگان است.فعالان 
این حوزه و استارتاپ ها همچنین می توانند طرح های نوآورانه خود را 
در زمینه انرژی های تجدیدپذیر و هایبریدی و راهکارهای نوین تولید 

و تبدیل انرژی در ساختمان برای دبیرخانه فراخوان ارسال کنند.

بوئینگ 1۲000 نفر را اخراج می کند! 
شرکت هواپیماسازی بوئینگ با انتشار بیانیه ای جدید، از تعدیل نیروی 
گسترده خود در هفته جاری میلادی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بوئینگ که بدون شک یکی از بزرگترین غول های هواپیماسازی در 
جهان به شــمار می رود، به تازگی اعلام کرده که مجبور خواهد بود 
تعدیل نیروی انســانی خود را در ایالات متحــده آمریکا آغاز کرده و 
در هفته جاری بالغ بر ۷۰۰۰ نفر را از این شرکت تحت تاثیر و تبعات 
منفی ناشی از شیوع گســترده و پاندمی کرونا و بحران های مالی به 
وجود آمده اخراج کند.پیشتر نیز این شــرکت اعلام کرده بود که در 
صورت عدم برون رفت بحران های مالی ناشی از پاندمی کرونا و افت 
شدید تقاضا برای سفرهای هوایی در جهان مجبور خواهد بود حدود 
۱۶ هزار نفر را از کار، بیکار و اخراج کند.بر اســاس گزارش وب سایت 
simpleflying، تعدیل نیروی اجباری این شرکت حدود ۷۰۰۰ 
نفر را تحت تاثیر قرار خواهد داد که با تعدیل نیروی اختیاری در جمع 

به حدود ۱۲ هزار و ۳۰۰ نفر می رسد.

 دومین پرواز اختصاصی برای انتقال ایرانیان
 از ازبکستان به کشور

سفیر جمهوری اســلامی ایران در ازبکســتان گفت: به علت شیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی فرودگاه های اکثر کشورهای جهان، ایرانیانی 
که از ازبکستان قصد بازگشت به کشور را داشتند و با تعطیلی فرودگاه ها 
مواجه شده بودند، امروز با یک پرواز اختصاصی به میهن بازگشتند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، حمید نیرآبادی افزود: این دومین پروازی است 
که در طول دروان شیوع کرونا با پیگیری های سفارت و همکاری مثبت 
دولت ازبکستان به منظور بازگرداندن ایرانیان مقیم انجام می شود.
نیرآبادی اظهار داشت: پس از انجام پرواز اول در هیجدهم فروردین ماه، 
درخواست های زیادی از سوی برخی از ایرانیان مقیم ازبکستان جهت 
بازگشت به میهن به دست سفارت رسید.وی افزود: بخش اقتصادی 
و کنسولی ســفارت نیز باردیگر با پیگیری های مستمر موفق به اخذ 
مجوزهای مربوطه از ستاد کرونای ازبکستان که زیر نظر نخست وزیر 

این کشور است، شدند.

آغازعملیات اجرایی خط سه متروی شیراز؛ به زودی
مدیر عامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز گفت: با حمایت 
مدیریت ارشد استان، شهردار و اعضای شورای شهر شیراز، عملیات 
اجرایی خط سوم قطار شــهری به زودی آغاز خواهد شد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدحســن مرادی،گفت: خط سوم مترو در شیراز 
حد فاصل پل معالی آباد تا شهرک گلستان در محور شمالغرب شیراز 
طراحی و مطالعات آن کامل شده است.مدیرعامل سازمان حمل و نقل 
ریلی شهرداری با بیان اینکه خط یک قطار شهری شیراز هم اینک با 
۱۹ ایستگاه فعال است، گفت: ایستگاه وکیل، به عنوان آخرین ایستگاه 
خط یک مترو، تکمیل شده و به زودی افتتاح خواهد شد.مرادی گفت: 
بهمن ماه سال ۹۸، شمار مسافران قطار شهری در شیراز به ۱۰۵ هزار 
نفر رسیده بود اما با شــیوع کروناویروس و از ابتدای اسفند، خدمات 
حمل و نقلی مترو متوقف شد و از صبح شنبه ۱۰ خرداد بار دیگر ارائه 

این خدمات آغاز خواهد شد.

ارسال طرح ترافیک به ستاد ملی مقابله با کرونا
طرح ترافیک کرونایی به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه می شود.عضو 
شورای شهر تهران ضمن عذرخواهی از مردم به دلیل سردرگمی های 
ایجاد شده ناشی از اطلاع رســانی در مورد لغو یا اجرای طرح ترافیک 
گفت: طرح ترافیک کرونایی به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، زهرا نژادبهرام عضو هیأت رئیسه شورای 
شهر تهران درباره لغو طرح ترافیک در پایتخت و اظهارنظرهای ضد و 
نقیض مسؤولان در این زمینه،  اظهار داشت: کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شهر تهران پیشــنهادی را تحت عنوان طرح ترافیک 
کرونایی تهیه کرد که این طرح متفاوت از طرح ترافیک قبلی بود و به 
تأیید شورای عالی ترافیک تهران، پلیس راهور و ستاد مقابله با کرونای 

تهران رسید.

پرداخت تسهیلات به شرکت های هواپیمایی با سود 1۲ درصد
معاون وزیر راه از اخذ مصوبه پرداخت تسهیلات به شرکت های هواپیمایی با نرخ سود ۱۲ درصد جهت جبران بخشی از زیان ناشی از شیوع ویروس کرونا 
خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، شهرام آدم نژاد با اشاره به تاثیر منفی شیوع ویروس کرونا بر فعالیت شرکت های هواپیمایی، حمل ونقل 
ریلی و... اظهار کرد: با توجه به پیگیری های وزارت راه و شهرسازی برای بخش های حمل ونقل از جمله راه آهن، فرودگاه ها و حمل ونقل هوایی که مشکلات 
عدیده ای به دلیل شیوع ویروس کرونا داشته اند، مصوبه ای برای پرداخت تسهیلات اخذ شده اســت.وی ادامه داد: هم  اکنون فرآینده نحوه پرداخت این 
تسهیلات در حال طی شدن استکه بر اساس آن وام با نرخ سود ۱۲ درصدی در اختیار این بخش ها قرار خواهد گرفت.معاون وزیر راه و شهرسازی گفته بود: 

حمل ونقل کشور جزو حوزه هایی بوده که به دلیل شیوع ویروس کرونا تحت تاثیر قرار گرفت و محدودیت هایی در تردد طی ماه های اخیر به وجود آمد.

نگاه

چه خبر از بدهکاری ایرلاین ها و هتل ها؟
مســؤولان هواپیمایــی و گردشــگری 
درحالی گفته اند ۹۵ درصد بدهکاری ها 
به مردم برگردانده شده که تا کنون مستنداتی ارائه 
 نکرده اند. همین حالا  فقط در انجمن ما، حدود ۸۰۰ 
پرونده شکایت باز است که بیشتر آن ها به بدتعهدی 
شــرکت های هواپیمایی  برمی گردد. البته هتل ها و 
آژانس های مسافرتی هم پرونده شکایتی و بدهکاری 

دارند که به موضوع آن ها نیز رسیدگی می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بیش از ۹۵ درصد بهای 
بلیت هواپیما که مردم در ایام شیوع ویروس کرونا 
مســترد کرده اند به آن ها بازگردانده شــده است. 
از میان   ۱۷ ایرلایــن داخلی تاکنون ۱۵ شــرکت 
هواپیمایی بهای بلیت پروازهایی را که مردم در ایام 
شیوع ویروس کرونا مسترد کرده اند یا  کنسل شده 
است بازگردانده اند و هیچ بدهی ای به مردم ندارند. 
شرکت هواپیمایی ایران ایر هم بابت مسترد شدن 
این بلیت ها حــدود   ۱۷۰ میلیارد تومــان به مردم 

بازگردانده است. 
تنها بخشــی از پروازهــای خارجی باقــی مانده 
که هم اکنــون در حال اقــدام بــرای  برگرداندن 
پول مشــتریان هســتند. نباید با طــرح اظهارات 
غیرکارشناسی بیش از آن چیزی که تا امروز شیوع 
ویروس کرونا به همه  ایرانی های دنیا آســیب زده، 
ضربه وارد کنیم. بسیاری از شرکت های هواپیمایی 
و هتل های دنیا همزمان با شیوع ویروس کرونا وارد 
چنین چالشی شده  و حتی در آستانه  ورشکستگی 
قرار گرفته اند. برخی از این شرکت ها برای نجات از 
این شرایط و حفظ مشــتریان خود، بلیت و حساب 
مشتری را  معتبر نگه داشــته اند تا در زمان دیگری 
مصرف شــود، هرچند که ملزم به اســترداد وجوه 

مشتریان خود هستند. 
رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران 
که یک ماه پیش نسبت به بدهی ۴۰۰ میلیارد تومانی 
شرکت های هواپیمایی معترض شــده بود، گفت: 
ایرلاین ها و هتل ها همچنان بدهکاری ســنگینی 
دارند، هرچند که بخشــی از این مبلغ تسویه شده 

است.
حرمت الله رفیعی به ایسنا گفت: بعد از اعتراضی که 
یک ماه پیش مطرح شــد، تعدادی از شرکت های 
هواپیمایی خارجی بدهی خود را به مردم برگرداندند، 
اما بخش زیــادی از مبالغ هنوز باقــی مانده و رقم 
سنگینی هم در اختیار دو ایرلاین بزرگ ایرانی است.
او به مبلغ بدهکاری  ایرلاین های داخلی و خارجی 
اشاره ای نکرد، ولی یک ماه پیش گفته بود این رقم 

حدود ۴۰۰ میلیارد تومان است.
رفیعی اظهار کرد: مسؤولان هواپیمایی و گردشگری 
درحالی گفته اند ۹۵ درصــد بدهکاری ها به مردم 
برگردانده شده که تا کنون مستنداتی ارائه نکرده اند. 
همین حالا  فقط در انجمن ما، حدود ۸۰۰ پرونده 
شــکایت باز اســت که بیشــتر آن ها به بدتعهدی 
شــرکت های هواپیمایی برمی گردد. البته هتل ها و 
آژانس های مسافرتی هم پرونده شکایتی و بدهکاری 

دارند که به موضوع آن ها نیز رسیدگی می شود.
رییس انجمن صنفــی دفاتر خدمات مســافرتی 
پیگیری نکــردن این شــکایت ها را جفــا در حق 
مردم دانســت و گفت: بازی برعکس شده است، به 
جای آن که متولیان، ناظــران و دولت از آژانس ها و 
ایرلاین ها بخواهند بدهی مردم را بدهند و نســبت 
به بدتعهدی ها معترض شوند، ما در بخش خصوصی 
از آن ها می خواهیم به این قضیه وارد شوند و پیگیر 

تسویه حساب بدهکارانِ مردم باشند.
رفیعی قبلا گفته بود: به ایرلاین ها نامه فرســتادیم 
و حتی تهدید به شکایت کردیم، به وزارتخانه های 
مربوطه )راه و گردشگری( نامه نوشتیم و مکتوب از 

قوه قضاییه استدعا کردیم وارد موضوع شوند.  
معاون وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری هم نهم 
اردیبهشــت ماه در مصاحبه ای گفت که ۹۵ درصد 
مسافران توانســته اند پول خود را پس بگیرند یا با 
آژانس  به توافق برســند.مقصود اسعدی سامانی ـ 
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایــی ـ نیز بعد از 
این اعتراض ها و دفاعیات، اظهــار کرد: بیش از ۹۵ 
درصد بهای بلیت هواپیما که مردم در ایام شــیوع 
ویروس کرونا مســترد کرده اند به آن ها بازگردانده 
شده اســت. از میان ۱۷ ایرلاین داخلی تاکنون ۱۵ 
شــرکت هواپیمایی بهای بلیــت پروازهایی را که 
مردم در ایام شــیوع ویروس کرونا مسترد کرده اند 
یا کنسل شده اســت بازگردانده اند و هیچ بدهی ای 
به مردم ندارند. شرکت هواپیمایی ایران ایر هم بابت 
مسترد شدن این بلیت ها حدود ۱۷۰ میلیارد تومان 
به مردم بازگردانده اســت. تنها بخشی از پروازهای 
خارجی باقی مانده که هم اکنون در حال اقدام برای 
برگرداندن پول مشــتریان هســتند. نباید با طرح 
اظهارات غیرکارشناسی بیش از آن چیزی که تا امروز 
شیوع ویروس کرونا به همه ایرانی های دنیا آسیب 

زده، ضربه وارد کنیم.

گــروه راه و ســاختمان- رئیس 
اسبق ســازمان ملی اســتاندارد 
ایــران مــی گویــد: در حالی عمــر مفید 
ساختمان در ایران بین ۲۵ تا ۳۰ سال است 
که عمر مفید ســاختمان در کشــورهای 

اروپایی به ۱۵۰ سال می رسد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، نظــام الدین 
برزگری یکی از عوامل پایین بودن کیفیت و 
عمر مفید ساختمان را پایین بودن کیفیت 
مصالح عنوان کرد و افزود: حدود یک هزار 
نوع مصالح ســاختمانی شــامل گروه های 
اصلی و فرعی در صنعت ســاختمان مورد 
اســتفاده قرار می گیرد که بسیاری از این 
مصالــح، از اســتانداردهای لازم برخوردار 

نیست.
وی افزود: اگرچه رعایــت اصول ایمنی در 
ساخت و ســاز و نظارت بر آن از مهمترین 
عوامل ساختمان سازی مطلوب به شمار می 
رود، اما کیفیت مصالح مصرفی و چگونگی 
انتخــاب و مصرف آنها نیــز از جمله دلایل 
بهبود کیفیت ســاخت و ساز محسوب می 

شود.
برزگری اضافه کرد: در ســال های گذشته 
بویژه در دهه ۹۰، ســازمان ملی استاندارد 
بیش از پنج هزار مــورد از تولیدکنندگان 
مصالح ساختمانی را تحت پوشش استاندارد 

قرار داد.
وی عرضه مصالح نامرغــوب، پایین بودن 
استفاده از مصالح اســتاندارد، کم توجهی 
ســازمان ها و نبود نظام کنترلــی بهینه بر 
تولید را ازجمله مشکلات این بخش برشمرد 

و گفت: امروزه موضوع اســتاندارد مصالح 
بصورت جهانی مطرح اســت؛ استانداردها 
در جهان به گونه ای تدوین می شــوند که 
مکمل اســتاندارد جهانی باشند؛ به همین 
سبب، میزان اســتفاده و مقاومت بسیاری 
از مصالح ساختمانی مانند بتن، با توجه به 
وضعیت محیط و شرایط آب و هوایی تعیین 

می شود.
ســعید ســعیدیان، رئیس نظام مهندسی 
ســاختمان اســتان تهران گفت: کوتاهی 
برخی افراد در اجرای دقیــق قوانین نظام 
مهندسی سبب شده تا عمر مفید ساختمان 

کاهش یابد.
غروی، رئیس هیئت مدیره شــرکت انبوه 
سازی مسکن هم می گوید: همه مواد اولیه 
انبوه سازی مسکن، با آخرین فناوری اروپا و 
ژاپن در ایران هم وجود دارد.بر اساس نیازی 

که کشور داشت تا بتواند در حوزه ساخت و 
سازهای جدید در بافت فرسوده سریع عمل 
کند و نیز بتوان جلوی رشد تورم را گرفت و 
چاره ای اندیشید و از طرفی هم ساختمان 
را سبک بسازیم و با یک تریلی آن را حمل 
کنیم، طرح های پیش ساخته بسیاری را در 

دنیا بررسی کرده ایم.
در عین حال، معاون مســکن شهری بنیاد 
مسکن انقلاب اســلامی گفت: ساختمان 
هایی که به تناســب با آییــن نامه ۲۸۰۰ 
احداث می شوند باید زلزله ای حدود ۷ و نیم 

ریشتر را پاسخ گو باشند.
جواد حق شــناس اظهار داشت: از مجموع 
پروژه اقــدام ملی حــدود ۱۳۸ هزار واحد 
مربوط به پروژه هایی است که بنیاد مسکن 
باید در شهرهای کوچک و برخی از شهرهای 

بزرگ – توافق شده – باید به انجام برساند.

وی افزود: ۶۰ هزار قطعه زمین به استعداد 
۶۰ هزار واحــد مســکونی در اختیار بنیاد 

مسکن قرار گرفته است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی اضافه کرد: امسال قرار شده که غیر 
از ۴۰۰ هزار واحد مربوط به اقدام ملی، ۳۰۰ 
هزار واحدِ در ارتباط با دستگاه های مختلف 

به قرار داد برسند.
وی با بیــان این کــه ما در بنیاد مســکن 
سالانه ۲۰۰ هزار واحد روستایی را احداث 
می کنیم، عنوان کرد: بنیاد مسکن به طور 
متوسط در هر سال ۸۰ هزار واحد مسکونی 
واقع در مناطق ســانحه دیده را بازســازی 
می کند.حق شناس با اشــاره به این که ما 
در داخل کشــور خدمات فنی و مهندسی 
خوبی داریم، تصریح کــرد: در حال حاضر 
ظرفیت خوب دانشــگاه ها و دانشجویان و 
فارغ التحصیلان رشته های فنی و مهندسی 
امکان خوبی را در حوزه احداث مسکن در 

کشور فراهم کرده است.
وی با اشاره به منابع مالی پروژه اقدام ملی، 
توضیح داد: در حال حاضــر هر واحد اقدام 
ملی با متوسط هر واحد ۱۰۰ میلیون تومان 

احداث می شود.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی با اشاره به آئین نامه ۲۸۰۰، اظهار 
داشت: ساختمان هایی که به تناسب با این 
آئین نامــه احداث می شــوند باید زلزله ای 
حدود ۷ و نیم ریشــتر را پاســخ گو باشند. 
ســاختمان های اقدام ملی عمر ۷۰ ســاله 

دارند.

بررسی تحول در انبوه سازی ساختمان در ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«

»اقدام ملی« برای 70 سال 

ایکائو در یک تحقیق 
تاثیرات کووید۱۹ 
بر سفرهای هوایی را بر اساس 
دو ســناریوی اصلــی مورد 
بررسی قرار داده است.پیش 
بینی ایکائو در مورد تاثیرات 
کووید ۱۹ بر تعداد مسافران 
بین المللی، تعــداد صندلی 
هــای مســافران و درآمــد 
شــرکتهای هواپیمایی برای 
سال ۲۰۲۰ میلادی نسبت 
به بازه زمانی قبل از انتشــار 

ویروس کرونا با کاهش همراه بوده است.
 به گزارش اقتصادســرآمد، ایکائو دو مدل پیش بینی برای شرایط بعد از کرونا در نظر 
گرفته است . در مدل اول یا )مدل خوش بینانه( شــرایط بازیابی بحران کرونا با فرض 
بازگشت از اواخر ماه می ۲۰۲۰ میلادی مورد بررسی قرار گرفته است و در مدل دوم یا 
)مدل واقع بینانه( شرایط بازیابی با فرض بازگشت در سه ماهه سوم یا بعد از آن مورد 
بررسی قرار گرفته است. بر این اساس مدل خوشبینانه در این مدت تعداد صندلی های 
مسافران بین المللی ۳۸ تا ۵۵ درصد کاهش می یابد اما بر طبق مدل خوشبینانه این 

کاهش ۴۸ تا ۷۱ درصد پیش بینی شده است.
همچنین براســاس مدل خوشــبینانه میزان تعداد مســافران بین المللــی ۸۶۱ تا 
هــزار و ۲۹۲ میلیون کاهــش را تجربــه خواهد کــرد در حالی که بر اســاس مدل 
دوم ایــن کاهش بین هــزار و ۱۰۸ تا هــزار و ۵۲۴ میلیــون نفر خواهد بــود. علاوه 
بر این درآمــد شــرکت های هواپیمایــی ۱۵۱ تــا ۲۲۸ میلیــارد دلار پیش بینی 
 شــده اســت در حالی که این رقم در مدل واقع بینانــه ۱۹۴ تــا ۲۶۹ میلیارد دلار 

خواهد بود.
 همچنین تحقیقات ایکائو نشان می دهد که درآمد مســافری بین المللی از ژانویه تا 

آوریل ۲۰۲۰ تقریبا ۴۸ میلیارد دلار کاهش داشته است.
ایکائو تاثیر کرونا بر وضعیت هواپیمایی مناطــق مختلف جهان را نیز به تفکیک پیش 
بینی کرده است که بر این اساس در اروپا کاهش ۴۱۱ تا ۷۱۸ میلیون نفری مسافر و نیز 
کاهش ۵۶ تا ۹۸ میلیارد دلاری درآمدها پیش بینی شده است. برای منطقه خاورمیانه 
کاهش ۲۳۳ تا ۴۱۴ میلیون نفری مسافر و نیز ۴۸ تا ۸۶ میلیارد دلاری درآمدها پیش 

بینی شده است.
در این مدت آمریکای شمالی کاهش۴۵ تا ۱۱۸ میلیون نفری مسافر را تجربه خواهد 
کرد و میزان درآمدهایش نیز ۱۰ تا ۱۸ میلیارد دلار کاهش می یابد. ظاهرا شرایط برای 
افریقا بهتر است و پیش بینی ها نشــان می دهد این قاره ۳۶ تا ۶۴ میلیون نفر کاهش 
مسافر و نیز ۸ تا ۱۳ میلیارد دلار کاهش درآمد خواهد داشت. همچنین آمریکای لاتین 
کاهش ۴۹ تا ۸۹ میلیون نفری مسافر و ۱۰ تا ۱۸ میلیارد دلاری درآمدهای هوایی را 

تجربه خواهد کرد.
علاوه بر این تاثیر جهانی بحران کرونا کاهش چشــمگیری  بــر حوزه های هوانوردی، 
توریسم، تجارت و اقتصاد در سال ۲۰۲۰میلادی داشته است که این تاثیرات را می توان 

در جدول زیر مشاهده کرد.

مدیرعامل شــرکت 
راه آهــن جمهوری 
اســلامی ایــران از مذاکره با 
کشــورهای همســایه برای 
بازگشایی تمام مرزهای ریلی 
با انجام پروتکل های مشترک 
بهداشــتی و نصب تونل های 
ضدعفونی خبــر داد و گفت: 
خوشبختانه خیلی وقت است 
مرز ترکیه برای تبادلات تجاری 
باز شــده و برای بازگشــایی 
مرزهای سرخس، اینچه برون 

و میرجاوه نیز به نتایج خوبی رسیده ایم که امیدواریم به زودی این اتفاق برای همه مرزهای 
ریلی مان بیفتد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، سعید رسولی، مدیرعامل شرکت راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران  ، در این باره اظهار کرد: در حال حاضر مذاکرات دو و چند جانبه 
مختلفی بین کشورها برای بازگشایی مرزها و سرگیری تبادلات تجاری آغاز شده و ما نیز بطور 
فعال در حال انجام مذاکرات برای از سرگیری حمل و نقل ریلی بین المللی در تمامی مرزهای 

ریلی هستیم.
وی با بیان اینکه مرز ترکیه از اواخر اسفندماه برای تبادلات تجاری ریلی باز شده و هیچ مشکلی 
در این زمینه وجود ندارد، افزود: در طول مذاکرات صورت گرفته با ترکیه مقرر شد پروتکل های 
بهداشتی مشترکی به تایید دو طرف برسد که همین اتفاق افتاد و تونل های ضدعفونی برای 
واگن ها در نظر گرفتیم که این تونل ها حدود ۱۰ متر بوده و تقریباً با عبور قطار می توان مطمئن 

شد که همه قسمت های آن ضدعفونی می شود.

 تحلیل ایکائو درباره تاثیرات کووید۱۹  
بر سفرهای هوایی 
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